

---

*Nie wszystko było złe? Próba bilansu epoki PRL*

debata historyczna

**22 maja** 2023 r. (poniedziałek), godz. **19.00**

Wydarzenie transmitowane będzie na zamkowych kanałach Facebook i Youtube

Obejrzyj zapis wideo debaty:

Wielu współcześnie żyjących Polaków wychowało się w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, jeszcze więcej się w niej urodziło, jednak rosną coraz liczniejsze pokolenia, które uroków tzw. minionej epoki z własnego doświadczenia nie poznały. Z jednej strony zaciera się pamięć o PRL, z drugiej jednak możliwa jest coraz bardziej obiektywne odniesienie do dziedzictwa tego czasu. Z pewnością żyjemy wciąż w konsekwencjach tego okresu – musimy zmagać się z pozostałościami zapóźnienia materialnego i cywilizacyjnego, ale także wracają nastroje nostalgii do różnych aspektów tego, co działo się przed 1989 r., często odczuwane już nie tylko przez pogrobowców komunizmu, ale przez wielu zwykłych Polaków. Choć raczej nie tęsknimy do kartek, czy permanentnej inwigilacji przez SB, to jednak większość Polaków przyznaje się z dumą np. do odbudowy Warszawy, a w innym wymiarze do Orłów Górskiego...

Nieuniknione jest mierzenie się z tym spadkiem i próba uporządkowania naszego stosunku do niego. Postawmy więc podstawowe pytania: czy PRL było to państwo polskie – tzn. czy reprezentowało ono – a jeśli tak to w jakim wymiarze – polskie społeczeństwo, jego prawa, interesy, ambicje? Polska Rzeczpospolita Ludowa zostawiła nam granice, zobowiązania międzynarodowe, pewien dorobek materialny – czy to jest konieczne obciążenie dla współczesnej Polski, czy raczej istotny punkt wyjścia? Jakie elementy peerelowskiego dziedzictwa powinny być zachowane i dlaczego?

Podczas kolejnej dyskusji „zamkowej” oceny minionej epoki podejmą się:

**Prof. Antoni Dudek** (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego);

**Prof. Rafał Habielski** (Uniwersytet Warszawski)

Dyskusję poprowadzi:

**Prof. Paweł Skibiński** (Uniwersytet Warszawski).

---

**Source URL:**

<https://palac-pod-blacha.zamek-krolewski.pl/strona/wyklady-konferencje-naukowe-debaty/1774-nie-wszystko-bylo-zle-proba-bilansu-epoki-prl-debata>